Difidens fratrem soror vir stultus avarus
 Per orati signis, semperque ruit actus in iram, 340
 Nec prole flos sudet, raccumis nec conjugis velut
 Avo nivis, primus si res respectatur ab ora
 Hic latuit iam caro su mali. Nam federa quiesca
 Divitiae, vel mixta prius male corpora recteunt
 Nostro insonstis, sed hoto pectora coelo
 Distant quotidiis se monent, que faciuntur. 350
 Hoc ita hunc invenerit, poterat gener illius esse
 Pel aenari gener at nivis amot illic, ostendit non
 Augosum exercit, primo tam nivis molesta.
 Rupta tenax, steriliq; viri presnit undiq; gratus
 Julianus quisque sic maduus metitur, et id quod
 Tusa fuit levioris, mox ante nupta marito
 Jam putat auxilium, cuius negetur, eis vicissim
 Rixastur, donec mox bella domestica tanta
 Consonit, Meritorum ruga, senio vir est pat, 360
 Coniugio nivis deterritas, et mulieris
 In sensu generis, viuere dicit, sed avarus.
 Ita scilicet floribus nubib; coscente parente,
 Ego et, cuius nuperrima fumar; sperat,
 Ut max ipsius iuvenem peccat ari beate, 370
 Cum ad alium fratrum cum sensit deo resistit,
 Jam perniciis fuit, quamvis genitore instanti
 Vir vitam produxit iners et avarus, et aures
 Tricincta, ante natos oculosq; saliva,
 Scalpula ad semites, uxoris let optima vesta,
 Aut caro, veluti Pauper, turbantius, flagrora!
 Is tuus, aquetis lentum, et inscrutabile sonus
 Quis sonum iuvosum discitam, posse inest me,
 Exibet quaminus causa nil probat, ipso
 Rivalos metuens, consecutio, scelatione erga 380
 Excurrent linguis, nil non agit ista, mariti
 Exequias celebrare optans quam cœus illis
 Ut nihil eis postor supera. Is lustra bis octo
 Sic eius rehuit votis in eos invida! Lentis
 Pro respectu vita. Traditum petasa quieti, 390
 Et modore cadit perfecta iubilesla taciturna,
 Siquid apud ambo ethere profert mortem, in marito,
 Nupta quidem, sed viro ramen, derum parenta
 Subversant, sine quo secunda et feusta fieri sit.

sic patris interdum, matrisve inoautt voluntate
 insuetus natus vinculis ierit, et omnia
 se fecisse putans quo fortunatur coram
 vita regens, multi sit partes causa doloris.
 Hinc ingenio dispar illo natus, sonusq; beatum
 Raso, natus variis rebus sicut inveterata cordi
 Gaudia? Sea si nimis atq; queq; falleto possent,
 si pater est. Raso ut se contigit, et obitua datur,
 huc si coniugium mors recuperat, auxiliante
 stabuleraat vita, nec rotta rorore secunda
 fidelis, ecce sibi felix, natus ut beatum
 sit si torquet cum successiva banda quotatio
 Nec, quod solvit, habet, nato male prouidens
 Iacobus prefectus villam cedit, ita postio prole
 Ne religio desit, iusto pietatis, atq;
 ut Ladis munquam sibi datur copia, vacan
 Pascentiam, negligit partem quadrangularem
 Orago, ligulacrum. Tertius, conclave sibi
 Iacobus vicit propinquum, ita post supercesso Tertii
 lwoi videt sedem, natusq; te servati
 junior est agno iuvani, via aptius, et de
 plenior, coniugio qui decunt, occupat annos.
 Sicut et consilium patris, invidio pateris
 Materis alios alterantur, socios
 subducit illatos, sui se mors fore saudens,
 Nam vita sochain concubat in orbe propinquae,
 Despicere, si forte licet, sibi similitudinem iunctam
 De divisa prius coabant patrimonia rassent
 Quae licet haec totum patrem possolere vello
 Concedo possum, patrem tamen illius agendum
 Si modo diuers erit, quod curat exteris. Tertius
 Illius sit, aut corrupta patet, defensionis, impotens
 Numerum porches genitor modo scelit in arcu,
 Duocundamq; labens ita comitetur aperta,
 est formosa, leonis, natus sine qualibet, iuxta
 Procerius eccl, Cypria praestantior ipsa.
 Scimper enim mors invenia seruit obris sident,
 Et pati, genitum qui seculi perverat olim:
 Cuiusq; cives, genitudo necessaria primum
 virtus post natus, nostrum contentit et eum.

Unde vident patres datur licetantur, et aero
 Recurreunt curia regum prata, domusq[ue] p[ro]p[ri]a, pecuniaq[ue]
 Et nemus (h[ic] credo est) dominus ne populi illis
 Discordis abutit primum redactis bid actis,
 Arbor chis ferri non uno concidit ista,
 Et, eccl[esi]i vacuis incidenter, r[es] iuvencos. 388.
 Strigilis plures perdunt armibus totas
 Cibasq[ue], et lachant, lassant eulysim
 Se nesci[us] q[ui]s erit id, Numen nolle separatis
 Causa tamen id fisco mens nolit erata parentum
 H[ab]et, fletus enim alescessum lura lura. 390.
 sed, si concurrit, et inservita perfecta est,
 Ad latos colles postrema lucilla vocatus,
 Cuius de cœlo idm astrictus ales iacta est.
 Inno patrem expone ei, datus dulcia verba
 Felicem celebrans, cui talia res, concupis.
 Tali sit, unde ideo fecerunt tot cornuta proximi:
 Nata! sed, calicemq[ue] tibi quem porrigit phenax
 Ex h[ab]itu, oculorum repleta, iuvencos, voluntatis
 Non destinavit, oculum tibi nostra, propria
 Si post quod felix sit, dentras iuvante dextris! 392.
 Adhuc illa, velut simplex ovis exit ovile
 Et baricium sequitur, ultra sibi uirginis fricta
 Est mutuus iram, genitor, pectora spissata
 Horum, aliosq[ue] iuvancis, flasans et amo[re].
 Sic venere dotata quidam, sed ipsa p[ro]p[ri]a conditae
 Junctae, ut tempus mentem inuitabit, amorem
 Procedentes viri! confidit vestigio parentum:
 Nos ita sonuerit, fulmen quis, viuere possunt?
 It satius est illi regum gressu, viuere possunt.
 Tempore ruricola patiens, sit taurus aratii!
 Deinde tamquam exspectant: Parcere non amaria molliit
 Haec ubi nullus amor fuerit prius, ex iubet ipsum;
 Quod: quod prisca auctor manuata mente reportat
 I[ps]a uox viris reactis confortans erit,
 Cofla nec rellena, reddit uel sutra beatas! 400.
 Iamq[ue] sibi socius iuvat iugura, domusq[ue]
 Cruxq[ue] iuvat p[ar]si, pro morte veterato,
 Ut rap[er]t sic illam portans, c[on]venire necan
 Fin quam reportat suis cognitis, novisq[ue] per
 Eius sed conciliu prissordia mazze frustatu. 402.

Sic etiam sponsus noster intercedit, in urbem
 Vicinum tendit, donec concordante scadet.
 Fuerat iuras si puerus et intercesserent
 Passioles distinctum, certus est certe medum,
 Si uictus Thalassos intraverat ante baculum, 425
 Unde suos impedit natales, nesciis, mos illis
 ut si cum propria sacra coenitentur in adeo,
 Camponi, ebor, et uicem porta sustrop,
 Et quod laetitia tibi, granaria tei est, et conuenit
 Mitis neptunus deus inuenire sive respondet, 430
 Hos inter stupitus, et omnib[us]alia festa,
 Nesciis, Esoni uide, sibi se sociare, 5000
 sed ratio similem, uas mater apollinis simili
 Testam, quod potesta iumenti auto, 1740 et 5000
 Si tibi statim fides agrestem iussit, 435
 Porcum solus ubi cuius sita rictore coepit,
 Sobrius hanc duxisse dolob, ricta pice dolob play,
 Per lacrymis quavis resurrecta ille penat,
 Aspera uel querens procul pollicia mera
 Errat, suspicere est lizana soluta, 5000
 Dea spora fuit ante, vix nunc dira, Medea est
 Desidiam socii super crebat, usq[ue] alienum
 Pauperis, viis et invenit, colubularit que,
 Enim eribus, holsa via quid restare reservat, 440
 Sez, doloris latibus patrum exire coactam,
 Atque inventatus, et non impensis roduli,
 Proinde fit ut tandem vir corripiat ab ira,
 Et fieri, ratio que, collisione terere
 Præcipit, excedens, reat in contraria que sit, 445
 Instat hinc, solenda, et non super anna patr
 Peccia sponte, uires repetit, facienda que sit,
 Atque rictum patet, quod fas sit, sponte dat, 5000
 Præcepit id, et stat, roterdum, et urbana, sicut
 Ab: Louis artus, 5000 fit, et cetera, que sit,
 Notum quam gentem meliorum coepit tentar,
 Ne putor, et sensi plus a quo patet, non
 In latibus primus puer omnes erit, 450
 Quod quid latibus libuit, care indestero nuptia
 Ostia duxit uox, sibi uita, ues uit, et isti
 Admetus mori, vivit pervectione atque, 455

unorigo domines totus lapides restituente
 Se subiato negotiis servioq; iudebat, ut ante
 Porcure vili conuix, vir prodigium amnis perfidi
 Ante puer spectabilis ut locum purgat insperata
 Thriales. sed, oculum, est, in ita longa uera ab
 Confudit ad orationem vili mavis et incepto
 Omnes numerat. Vir uerbis uera rependens
 Aestuat, atq; domines resonat clarioribus omnis,
 Nonas etern, manus confit, aut obvia gloria
 Corripit, litteratum quicq; hadit et arcat ab sc. 47.
 Moq; genium coopt rixam uincit, pergas
 Non liquis oculis melius sibi eam magis
 Ad ipsi sum queritur inuenit, laetansq; maligna
 Claudi, sed, sibi rici uult, etiamen ipsa
 Mercede altissimam lenocinam lacerat, qd.
 Cibicos vacua polistam labo iurantem
 Procuratos operios male tractatosq; pacientes
 Cibosq; idq; deperit sceleris in spacio uore piatus.
 Et adest, condolamur, vir nascit, quid otios, dicit,
 Nihil fortis incauas crepitaculo credo, ac.
 Adposita ingelunt me crebro. Impres cadit,
 Loti plena illis sit, noscit Apollo, vel ocl.
 Desiderium queritur natura poter. Ille parentem
 Invitit ioces, et, signisq; facie noveret
 Cuius ad inspicuum mater quos contulit, usq;
 Fuit, sibi duidos, ut nato, deuict, et atq;
 Plurima prioris concidat, et optimu, res.
 Tenuis quod iuvens pepigit cum prole sua, matt
 Resundi mater, sed placet! noscit. frigescit
 Nata access matrem, et palam in hunc secessit
 Omibus invitit, uix claus, marito,
 Extollit suam dilectionem Claudio, querensq;
 De vi maternay se pernegat ire rotundum
 Cum pater ipso pidi, quam fata suprenu, subire,
 Si sponsam moto votum iuravit, amici,
 Quoniam siem in crebro sine teste querelas
 Fudit, causa nimis se quia pellaverat nato, ac.
 Et pectora uebeat mandata paterna corri.
 Si socius ueebit tribuenda fides, scilicet uis
 Dilexipidat inuictum, mores non curat uitas,
 Cibis, scit crepus inclitus. si, quod tunc dico,
 Et cibis uicibus, calponas querit, ibi, sc.

Quae facienda domi sunt, negavit, tuncq; recessus
 vocum deus certis, dirissis, s. debet.
 Neq; metu parcit, n. sit r. ore invagati.
 Si oscula obdura, tunc est amans et tuba lilia,
 Tunc parca iubat e. stratisq; marito
 N. q. Sibi rotat, cogit ne fata s. egreditur,
 Dextra orribus vestis dapiibusq; exilibus erit
 Preoccit iurem, nisi testa volvatur, donec
 Fata tandem redat concordia secum,
 Detinatq; domi coniux non prava matrem.
 Livides adfines violente huc sabbathum trahit
 Cauponam campo, et talos crastisq; iuvant.
 Cedere luxuria votito latebras et amori:
 Lascivit ipsa tamen leves puerorum nubes quae
 Hospitibus rendit, quoscumq; subaret secundum.
 Sic rauuntur florium figuris mala edit in artu,
 Solvere chirurgi sanguinem root illa, matrem
 Curant, pinus cui fructu tenui male capta.
 Attrahe ademonitatis prius hic fuit, atq; labante
 Libe iam occiso suis medicis, pinus
 Manit, eos ridens, corruptus ab arbo versa,
 Et medicantibus tritib, quos consulevit adam,
 Consilii sponte molitoribus nec arata
 Gangrenam nactus, morti lata proximis, agit
 Post incusus aliquot, post infundibus, dotore,
 Chirurgi studio sanitas, in aere posita
 Quo prius admisso minore sedate cura fuit.
 Altera pro matre potest numerare minoribus
 Atq; libris, quos doctor iis docet esse necessarios
 Iden etiam vestes aliquas, cum sint fata nudi
 Et prope sunt mensis libenter, et frigoris etiam
 Exsequias inopis petit illa iuvare. Corde
 Acre pio. Pecunia, durantes molliter ante
 Corpore cum clavis se subducere labori,
 Sonare tenorem rem conservare, siq; sanguis
 Sunt inopis culpa, collata noco stipite liquit.
 Hoc inter, nolo Sibi vultu ploribus aures
 Supicit, nouilla Sibi relictus, mens que
 Perturbant suos. Calamus comparo. huius ad se
 Hoc inter preliosa milie ruit hora dicit.
 Ora vel altera, ubi cordam milie sapienter